
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

ORDINANZA SINDACALE ̂ 2 DEL 04/12/2013

Oggetto: Rifacimento di tratti della rete idrica urbana del Comune di Valguarnera Caropepe
finanziato con D.D.S - n. 1079 del 27/06/2012 - Regolamentazione Traffico come da planimetria

Dato atto che in data 29 Luglio sono stati consegnati i lavori per il rifacimento della rete idrica
urbana, da parte del Commissario Liquidatore dell'Aio 5 di Enna, alla presenza del Sindaco e
delle parti coinvolte, alla Ditta Acqua Enna Scpa, tramite la sua consorziata COGEN S.p.A. ;

Vista la richiesta della Ditta COGEN S,p..A. n. 14550 del 02/12/2013 con la quale si richiede
l'autorizzazione allo scavo e la relativa regolamentazione del traffico veicolare nel tratto indicato
nell'allegata planimetria;

Acquisito il parere favorevole deil'UTC e del Servizio di Polizia Municipale;

Viste le norme di riferimento che onerano il Sindaco a disporre con propria ordinanza

ORDINA

• La chiusura al traffico veicolare nei tratti indicati nella planimetria che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

• L'esecuzione dei lavori è condizionata alle prescrizioni indicate da parte deil'UTC, che
fanno parte integrante e sostanziale del presente provedimento;

• Obbliga la Ditta COGEN S.p.A. di pubblicizzare la tipologia d'intervento ai residenti
nell'area indicata;

• Obbliga la Ditta COGEN S.p.A. di realizzare l'intervento adottando le metodologie più
idonee al fine di non creare danni ai residenti nella zona;

• Obbliga la Ditta COGEN S.p.A.di collocare a propria cura e spese, sentito il Comando di
Polizia Municipale la relativa segnaletica;

• Obbliga la Ditta COGEN S.p.A. di rispettare le regole sulla sicurezza nel cantiere,
garantendo la sicurezza dei residenti;

• Obbliga la Ditta COGEN S.p.A. a realizzare i lavori a singoli lotti, concordano con il
Responsabile del Servizio Tecnico del Comuen e con il Comando di Polizia Municipale,per
la regolarizzazione del traffico;

• II Responsabile del Settore Tecnico e/o suo incaricato, verificherà la corretta esecuzione
dei lavori e collauderà il ripristino;

• 11 Responsabile del Servizio di Polizia Municipale verificherà con proprio personale la
vigilanza e il controllo del traffico urbano nelle aree interessate.

Copia della presente va trasmessa alia COGEN
Comando PM e conservata, da parte deil'UTC
riguarderanno il programma d'intervento.

enspa@pec.cogenmail.it all'UTC al
cicolo, così come.




